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Remissyttrande  

 
 
Promemorian Sänkt skatt på drivmedel 
 
Skattebetalarnas Förening har fått ovannämnda promemoria på remiss, och tillstyrker förslaget om 
sänkt koldioxid- och energiskatt. Samtidigt är vi kritiska till att överindexeringen kommer åter.   
 
Övergripande kommentarer 
 
Skattebetalarna välkomnar den föreslagna skattesänkningen på drivmedel genom lägre skattesatser 
för koldioxid- och energiskatten med totalt 13 öre exkl. moms. Samtidigt är vi kritiska till att den frysta 
överindexeringen kommer åter, trots att nästa års effekt neutraliseras genom en lika stor 
skattesänkning. Den automatiska överindexeringen leder till högre årliga skattehöjningar på bensin 
och diesel utan att det krävs debatt och beslut i riksdagen. Därför är den odemokratisk. 
 
Det är sålunda  positivt att en del av nästa års skattehöjning dras tillbaka, även om tillvägagångssättet 
förbryllar. Först återupptas överindexeringen som höjer skatten, för att sedan följas av en lika stor 
skattesänkning. Om skälet som anges i promemorian är att motverka höjda priser vid pump till följd 
av både höjd reduktionsplikt och indexeringen borde sänkningen dessutom ha varit större.  
 
Reduktionsplikten som infördes  vid halvårsskiftet 2018 innebär att drivmedelsleverantörerna varje år 
måste minska växthusgasutsläppen från bensin och diesel med en viss procentsats jämfört med 2010 
års nivå. Detta uppnås genom att gradvis öka inblandningen av biodrivmedel. I år uppgår 
reduktionsnivåerna till 2,6 procent för bensin och 20 procent för diesel och nivåerna för nästa år är 
fastställda till 4,2 procent respektive 21 procent. För bensin ska inblandningen leda till en 
utsläppsminskning med 15 procent redan 2025 och ca 40 procent 2030. Ökade årliga krav på 
inblandning av förnybart bränsle leder, allt annat lika, till högre bensinpriser eftersom det förnybara är 
dyrare än det fossila.  
 
När reduktionsplikten infördes slopades skattenedsättningen på inblandning av förnybart och samma 
skattenivå skulle gälla för hela bränsleblandningen. Tidigare hade det inblandade biobränslet varit helt 
eller delvis skattebefriat vilket gav en lägre skattesats per liter vid tankning. För att undvika en 
betydande skattehöjning vid pumpen sänktes skattesatsen för drivmedel till denna lägre nivå, vilket 
för bensin motsvarade 30 öre per liter (exkl. moms). Något som således gick konsumenten obemärkt 
förbi då skatten var oförändrad vid pumpen. Skattenedsättningen för förnybart bränsle, som gällde 
fram till halvårsskiftet 2018, syftade till att stimulera ökad inblandning av förnybart och kompensera 
för det högre råvarupriset.  
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Enligt regeringens konsekvensanalys av reduktionsplikten i budgetpropositionen för 2018 kan den 
höjda reduktionsplikten 2020 medföra genomsnittliga prisökningar på ca 20 öre per liter för bensin. I 
2018 års budgetproposition nämns även att den höjda plikten kan leda till en något ökad kostnad per 
mil, på grund av att det inblandade biodrivmedlet har väsentligt lägre energiinnehåll än det fossila. 
Det fastslogs också att skattesatserna kommer att behöva justeras, och att en sådan uppdatering 
första gången bör ske vid de höjda reduktionsnivåerna 1/1 2020. 
 
I promemorian anges att drivmedelsskatten sänks för att motverka ökade pumppriser till följd av höjd 
reduktionsplikt och indexeringen. Men utifrån 2018 års budgetproposition blir det tydligt att 
huvudmotivet till sänkningen är att kompensera för den höjda reduktionsplikten.   

Politiska beslut riskerar således att höja nästa års bensinpris med ca 35 öre per liter för konsumenten 
(inkl. moms), där 15 öre kan hänföras till skattehöjningen genom den årliga KPI-omräkningen och 20 
öre till den höjda reduktionsplikten. Utan sänkningen, som neutraliserar överindexeringen, torde det 
handlat om en prisökning på ca 51 öre.  

Om pumppriserna inte ska skena de kommande åren – i kölvattnet av uppskruvad reduktionsplikt och 
drivmedelsskattens överindexering - kommer det krävas fortsatta årliga skattesänkningar. 

Idag utgörs nära 10 kronor av priset på en liter bensin av skatt. Sveriges höga beskattning av 
drivmedel tillhör världstoppen. Det skapar problem. Sverige är ett av Europas mest glesbefolkade 
länder och de allra flesta resor går på våra vägar och för en majoritet av landets hushåll är bilen 
oumbärlig. En miljon hushåll i Sverige kör mer än 2000 mil varje år (SCB) och de senaste årens 
höjningar av drivmedelsskatterna gräver stora hål i plånböckerna. Särskilt hårt drabbas hushållen på 
landsbygden som saknar realistiska alternativ till bilen för att få vardagen att fungera med 
jobbpendling, skolskjutsar mm. Höjda bensinskatter ökar också kostnaderna för många företag, vilket 
försämrar Sveriges konkurrenskraft och riskerar att leda till färre jobb i glesbygd.  
 
Det är rimligt att den som släpper ut också betalar för sig och långsiktiga åtgärder som minskar 
klimatpåverkan från vägtrafiken är viktiga. Men personbilismen är redan kraftigt överbeskattad och 
står för mer än de samhällsekonomiska kostnader de orsakar (miljöpåverkan, vägslitage och olyckor). 
Utvecklingen går dessutom snabbt framåt med stadigt minskade utsläpp, lägre bränsleförbrukning 
och vägar som fylls på med allt fler hybrid- och elbilar.  
 
Skatterna på bensin och diesel står tillsammans med de fordonsrelaterade skatterna för ca två 
tredjedelar av miljöskatternas bidrag till statskassan. Vi är därför oroade över hur 
Januariöverenskommelsens gröna skatteväxling kommer att påverka bilhushållen. Högst sannolikt 
kommer den innebära ännu högre skatter på bilism under denna mandatperiod.  
 
Skattebetalarna tillstyrker ett genomförande av promemorians förslag om sänkt drivmedelsskatt. 
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